
 

Dot.  postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:  

„Modernizacja instalacji biogazu i kotłowni dla Oczyszczalni Ścieków w Błoniu ” 

 

Informacja dla Wykonawców biorących udział w postępowaniu.  

Do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia w postępowaniu jak wyżej. 

Zamawiający udziela wyjaśnienia następującej treści:  

Pytanie nr 1: 

W SIWZ PKT 1, PPKT 1,2 wskazuje się szczegółowy zakres robót, który opisany jest w Projekcie 

budowlanym, Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót – czyli załącznik nr 8 do SIWZ oraz 

załącznik nr 9 do SIWZ – brak na stronie internetowej Zamawiającego powyższych załączników. 

Proszę o uzupełnienie lub informacje jak powyższe załączniki pobrać. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Błoniu Sp. z o.o. informuje, że załączniki nr 

8,9,10 do SIWZ dla postępowania inwestycyjnego pn. „ Modernizacja instalacji biogazu  

i kotłowni dla oczyszczalni ścieków w Błoniu” zostały umieszczone na stronie firmowej naszego 

przedsiębiorstwa w zakładce przetargi.  

 

Pytanie nr 2: 

Proszę o dołączenie do dokumentacji zestawienia urządzeń biogazu – ponieważ na rysunkach 

technicznych jest numeracja sugerująca, że projektant lub Zamawiający takie zestawienie posiada, a 

także sugerująca, że zamieszczona dokumentacja jest niekompletna. Prosimy o uzupełnienie. 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Błoniu Sp. z o.o. informuje, że numeracja 

umieszczona na rysunkach dotyczących instalacji biogazu odpowiada zestawieniu wg legendy 

znajdującej się na danym rysunku.  

Informujemy jednocześnie, że cała dokumentacja techniczna jaką posiadamy dla zadania 

inwestycyjnego pn. „Modernizacja instalacji biogazu i kotłowni dla oczyszczalni ścieków w Błoniu” 

została umieszczona na stronie firmowej naszego Przedsiębiorstwa w zakładce przetargi.  

 

 

 



Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek dotyczący wiedzy i doświadczenia (pkt. 15.2 SIWZ) jeśli 

wykonawca przedłoży referencje o zakresie zbliżonym do przedmiotu zamówienia w kwocie 

2 410 800,00 zł brutto? 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Błoniu Sp. z o.o. informuje, że nie uzna za 

spełniony warunek dotyczący wiedzy i doświadczenia jeśli Wykonawca przedłoży referencje  

o zakresie zbliżonym do przedmiotu zamówienia na kwotę mniejszą niż podana w pkt. 15.2 SIWZ tj. 

2 500 000,  zł brutto.  

 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania Wykonawcę, który w ramach realizacji inwestycji wykonał 

m.in. następujące obiekty: - zbiorniki magazynowania końcowego - pofermentacyjne (w konstrukcji 

żelbetowej monolitycznej) – 2 szt. o wymiarach: d wew.=33,7 m, h wew.=6 m, V=5333 m3 każdy,  - 

jako technologia równoważna do wymogu –cytuje zapis SIWZ – montaż zbiornika dwupowłokowego o 

pojemności co najmniej 350 m3 na fundamentach betonowych spełniając pozostałe warunki. 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Błoniu Sp. z o.o. informuje, że warunkiem 

udziału w postępowaniu w zakresie posiadania wiedzy i doświadczenia jest m.in. montaż zbiornika 

dwupowłokowego o pojemności co najmniej 350 m3 na fundamentach betonowych. 

Przedstawiona w zapytaniu technologia nie spełnia w/w kryterium.  

 

Pytanie nr 5: 

1. Wadium – czy zamawiający dopuszcza inne formy wadium np.: gwarancje ubezpieczeniowe?  

2. Czy zabezpieczenie należytego wykonania robót można wnieść poza wskazanymi formami także w 

formie gwarancji ubezpieczeniowej?  

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Błoniu Sp. z o.o. informuje, że wadium musi 

być wniesione zgodnie pkt. 13 SIWZ tj. w pieniądzu. 

Zabezpieczenie należytego wykonania umowy może być wniesione tylko w formach zgodnych z pkt. 

27 SIWZ tj. w pieniądzu lub w poręczeniu bankowym. 

 

 

 

 



Pytanie nr 6: 

1. Ponieważ w dokumentacji postępowania istnieją rozbieżności co do mocy kotłów – pojawia się raz 

230 kW, a w następnym miejscu 239 kW – proszę o wyjaśnienie rozbieżności. 

2. Ponieważ w dokumentacji postępowania istnieją rozbieżności co do średnic kominów – pojawia się 

raz w jednym miejscu 180/200, a w kolejnym 200/300 – w związku z tym proszę o wyjaśnienie. 

3. Czy wycenie podlega stacja uzdatniania wody – czy istniejąca jest wystarczająca do 

modernizowanego sytemu? 

4. Czy wycenie podlega Naczynie przeponowe N600 – czy jeśli występuje jako istniejące – będzie 

wystarczające do modernizowanego sytemu? 

5. Czy istnieje szansa by ciśnienie biogazu było większe niż 20mbar? 

6. Kto pozyskuje korzyści z oddania złomu? 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Błoniu Sp. z o.o. w odpowiedzi na zapytanie 

informuje, że: 

1. Zaprojektowano kotły o mocy 230 kW każdy - marki Buderus. 

2. Projektowana średnica kominów spalinowych to 200/300 mm. 

3. Stacja uzdatniania wody nie podlega wycenie. 

4. Naczynie przeponowe N600 nie podlega wycenie. 

5. Obecnie panujące ciśnienie to 2,0 kPa i zostanie zachowane po modernizacji.  

6. Korzyści z oddania złomu pozyskuje Inwestor.  

 

 

 


